

# Elers -viesti

N:o 1 • Toukokuu 2013



## TERVETULOA IDYLLISEEN PORVOOSEEN!

### Sukuseura järjestää kesäretken Porvooseen

sunnuntaina  
9.6.2013



#### Ohjelma:

- klo 9.30 Kokoontuminen Linnanlaituri, Helsinki (Presidentinlinnaa vastapäätä)
- klo 10.00 Laivamatka m/s Runebergilla Helsingistä Porvooseen.  
Buffetlounas laivalla (silliä, broileria, savukalaa, salaatteja, keit. perunat, leipävalikoima ja jäävesi)  
laivamatkan aikana voit nauttia saaristomaisemista ja tutustua suvun jäseniin.
- klo 13.20 Laiva saapuu Porvoon jokisatamaan Satamassa opas vastassa. Opastettu kävelykierros vanhassa kaupungissa.
- klo 14.50 Oppaan palvelut päättyvät. Vapaa-aikaa. Mahdollisuus ostoksiin tai omatoimiseen tutustumiseen (museot, galleriat, jokimarkkinat ym.)
- klo 16.30 Tee- ja kahvihuone Helmi, Välikatu 7. Iltapäiväkahvit/tee kahvileivän kera. Lapsille jäätelöannos.
- klo 17 Vapaa-aikaa.
- klo 18.30 Paluukuljetus Kaj Forsblom Oy:n bussilla Helsinkiin. Lähtöpaikka Porvoossa: Rihkamakatu 4
- klo 19.30 Saapuminen Helsinkiin  
Mukavaa kotimatkaa !

Hinnat:	aikuinen	50 eur
	eläkeläinen	46 eur
	lapsi 7-16 v.	27 eur
	lapsi 0-6 v.	8 eur

Hinta sis. risteilyyn, lounaan, iltapäiväkahvin, bussimatkan Porvoo-Hki sekä oppaan palvelut. Sukuseura osallistuu kustannuksiin tarjoamalla bussimatkan ja oppaan palvelut.

Maksu Sukuseuran tilille FI17 5239 0020 0318 05  
**VIIM. 31.5.2013**

Peruutuskulut: 6.6. jälkeen tehdyistä peruutuksista veloitetaan matkan hinta kokonaisuudessaan

Mukaan mahtuu 50 ensimmäistä !

Ilmoittaudu viim. 17.5. Eila Nummilalle  
e.nummila@gmail.com tai  
puh. 050-386 1478

Ilmoitathan samalla mahdolliset erikoisruokavaliot.

Löydät tietoa ja ilmoittautumislomakkeen kesäretkestä myös Elersien sukuseuran kotisivuilta:  
<http://www.ellers.fi/>.

#### TERVETULOA IDYLLISEEN PORVOOSEEN!

Tapahtumat:

7-9.6. Porvoon päivät, jokimarkkinat

Katso tarkemmat tapahtumatiedot  
[www.visitporvoo.fi](http://www.visitporvoo.fi)

PS. Loimaalta järjestetään bussikuljetus Helsinkiin, jos on tarpeeksi lähtijöitä. Ota tarvittaessa yhteyttä Eila Nummilaan.

# Juhani ei pelkää ottaa suuriakaan haasteita

Alun perin turkulaissyntyinen mutta jo vuosikymmenien ajan vahvasti nakkilainen peruskoulunopettaja Juhani Vihervirta, 72, ei pelkää käydä suurtenkaan haasteiden kimppuun.

Tästä kertovat niin jättimäisen, kaksiosaisen Elersien sukukirjan työstäminen kuin myös esimerkiksi Nakkilan vanhan kirkon pienoismallin värkkääminen sekä uuni-tuoreena projektina Yläneen keskiaikaisen puurkikon pienoismalli.

Suomesta löytyy kyllä keskiaikaisia kirkkoja mutta ei yhtään yhtä vanhaa puukirkkoa. Yläneläisten ja Juhani sitkeyden tuntien lienee arvattavissa, että lähivuosin a sellainen nousee kyllä Yläneelle. Ongelmana on tässä vaiheessa se, että Museovirasto ei ainakaan vielä ole taipunut myöntämään rakennuslupaa muinaismuisto-alueelle Kappeliintyn mäelle, jolla ei ole vielä suoritettu kaivauksia.

Kun näin Yläneen puukirkon rekonstruoidut piirustukset, niin siinä alkoivat heti "kynnet syhyä" ja hommaan oli ihan pakko tarttua, Juhani kertoo.

Projektin suuruudesta kertoo jo yksi lukukin: pienoismallista löytyy yli 10 000 osaa ja yksistään kirkon katolla ja sitä kiertävän hirsiaidan päällä on 6 200 pikkupaanutta. On se ollut pikkutarkkaa näpräämistä tässäkin. Käden taitojen ohella hanke on vaatinut sitä "pitkää pinnaa"!

Juhani "löysi" vaimonsa, köyliöläissyntyisen Marketan, Säskylästä Eenokin tanssilavalta, kun hän upseerikokelaana oli vetämässä 1960-luvun alussa rakenteilla olleen Porin Prikaatin varuskunta-alueen kesäpartiointia.

Yläneen pienoismalli vaati Juhaniilta noin 600 työtuntia ja sadan tunnin verran avitti hänen kelloseppäveljensä Matti tekemällä m.m. kullasta ja hopeasta tarvittavia metalliosia kuten katon ristiä tai ovien vetimiä. Juhani itse on työstänyt kirkon pyhäinkuvat, pienoispatsaat.

Juhani pitkäjänteisyydestä ja kädentaidoista sekä luonnon kunnioittamisesta kertoo vankasti myös perheen "piilopirtti ja metsätyötukikohta", peräti kahdeksan eri pikkurakennuksen kombinaatio KöyliönKakkurissa, Marketan perintömetsässä. Tonttialue on upea kallion kupeessa, laajan suon äärellä. Vanhoista hirsistä taidolla pykätty tupa on kooltaan vain 3,3x3,3 m, mutta se on silti sisältä yllättävän tilava. Siellä isäntäväki on viettänyt joulunaikaakin ripustamalla joulukuusen katonrajasta roikkumaan. Tontilta löytyy m.m. Suomen pienin miniatyyrikellari. Se istuu maisemaan ikään kuin olisi nököttänyt siinä iät ja ajat.

Rauhaa huokuva tunnelma ja kaiken asettaminen paikalleen luontevasti ympäristöön viehättävät - suorastaan lumoavat - vaistomaisesti vierailijaakin. Juhani hoitaa alueen metsää pehmein ottein. Puu liikkuu lähinnä mönkijän voimin eikä mökille ole runnottu autotietä perille saakka. Kaikesta huomaa, että tässä ympäristössä elävä, liikkuva ja touhuava isäntäväki ei ole häiriikköporukkaa!

V. 1999 ilmestyessään 2-osaisen Elersien sukukirja 11 500 nimineen oli ulkopuolisenkin arvion mukaan sellainen supersuoritus, että se herättää yhä kunnioitusta eikä aiheutta! Eikä Juhani asiaa sikseen ole jättänyt. Mies istuu arvatenkin paljon tietokoneen vieressä, sillä nyt nimiä löytyy jo 15 000. Kyse on siis koskaan lakkaamattomasta prosessista, jossa Juhaniin apulaisia ovat kaikki elersiläiset tai ainakin pitäisi olla. Juhani toivoo kovasti, että ihmiset päivittäisivät sukutietojaan jatkuvasti, ja innostaisivat siihen kuten toimintaan sukuseurassakin toisiaan.

Hänelle voi lähettää sukutietoja sähköpostilla osoitteeseen: juhani.vihervirta@kolumbus.fi

Juhani on sukututkimuksen ja arkistojen mies jo ihan pikkupojasta, ihan 7-vuotiaasta saakka: hänen isänsä oli kansakoulunopettaja, jolla oli kesähommana järjestellä seurakuntien arkistoja ennen piispantarkastuksia.



**Juhani viihtyisä korpikämpä on pohjaltaan 3,3x3,3 m. Silti sinne mahtuu hyvin kaikki tarpeellinen ja vielä asukkaatkin. Kämpän päätykolmion on aitoa hirttä.**

**Juhani Vihervirran pienoiskellari on lajissaan ainoalaatuinen.**





**Monitoimimies ja monitaituri Juhani Vihervirta on työstänyt myös Nakkilan vanhan kirkon pienoismallin.**

**Marketta ja Juhani Vihervirta ovat valmiina luovuttamaan pienoismallin Yläneen seurakunnalle Yläneen kirkossa.**



Jotenkin nämä arkistot ja suvun tutkiminen ovat menneet veriin. Vahva sykäyksen elersien kohdalla antoi se, kun sain käsiini Loimaan kirkkoherran Kaarlo Sovijärven hyvintehdyn Elers -tutkimuksen.

Ei tämä pelkkää utelaisuutta ole. Kyllä omien vahvojen juurien tunteminen on ikään kuin turvallisuuskysymyskin. Kyllä se henkisesti kannattelee, kun tietää, mistä on tullut. Elersille antavat asiassa vahvan lisämausteen nämä ulkomaiset "sotaherratkin".

Juhanin työ siis jatkuu "sukukirjurina": kun hän toimittaa kirjatilauksia, mukana lähtee cd-levy, josta löytyy valtavasti niin lisätietoa kuin valokuviakin.

Juhani on tutkinut paljon vaimonsa sukua, jonka jäljillä joutuu ainakin Ruotsiin saakka.

Jokainen ihminen on hyvä ainakin yhteen hommaan. Valitettavasti kaikki eivät tule sitä tietämään elämässään tai eivät muutoin pääse lahjojaan toteuttamaan.

Juhani on kädentaitaja, MUTTA: Elersien kannalta Juhani on oikea taivaanlahja, joka pelastanut korvaamattoman paljon suvun asioita talteen jälkipolville. Työhön

häntä eivät ole ajaneet pelkkä kunnianhimo, kiitoksenkiipeys tai n.s. omanvoitonpyynti vaan velvollisuudentunto ja luja tahto.

Lopputuloksena on kiitettävä, kun tekijällä on halu ja kyky hoitaa homma.

Professori Matti Bergström kehottaa ikääntyviä ihmisiä käyttämään aivojen älyllistä puolta, siis seuraamaan esim. "maailmanmenoja", mutta mekaanistakaan puolta ei kannata jättää kesannolle vaan tehdä erilaisia käsitöitä, kuten ennen jouduttiin pakon edessä: muutoin ei saa 90-vuotiaana itse paitaa päälle. Miten sitten käy, kun hoitajapulakin uhkaa eikä itse pysty?!

Juhani ei ole vanhus eikä oikein vielä iäkaskään, mutta hän on osannut pitää ennakkoon vaarin aivoprofessorin ohjeesta.

Nostamme Juhanille hattua ajatuksissamme ja konkreettisesti, kun yhteen osumme! Ainakin sen verran sukuseura on hänelle velkaa. Eikö vain!

**KARI NUMMILA**



**Isäntä on istahtanut saunan rappusille levähtämään tuokioksi.**

**Sauna ja puuvaja seivovat vakaasti avokalliolla.**



## Sukuseuran hallitus esittäytyy: vuorossa Liisa Elers

Jos minun pitäisi elämäni jotenkin luonnehtia, niin on se yhtä taiteilua ollut. Ensin piti taiteilla seitsemän lapsen keskimmäisenä elintilastaan ja olemisestaan. Pitää edelleen.

Nelivuotisen taideteollisen koulutuksen sain Helsingin kultaseppäkoulussa (toimii nyk. Lahden muotoiluinstituutin yhteydessä) ja jäin kaupunkiin töihin vielä useiksi vuosiksi.

Orimattilan, Halikon, Helsingin ja Lohjan jälkeen olen ihmeekseni jumittunut Turkuun. Ensin piti vain käväistä, mutta vuosia on kertynyt jo yli 30 siitä, kun kuusivuotiaan tyttäreni kanssa muutin tänne.

Elämä muuttui todelliseksi taiteiluksi yksinhuoltajuuden ja yksinyrittäjyyden myötä. Yhteensä neljäkymmentä vuotta kultaseppäntöitä ja taidekaiverrusta: tekstejä, monogrammeja, elämän siirtymäriittien esineistöä, logoja, tekstausta, korusuunnittelua yksin ja yhdessä alan muiden tekijöiden kanssa, kunnes taidetta toteuttavat kädet ja silmät vaativat lepoon.

Siinä sivussa tyttäreni kasvoi, kävi kiltisti koulunsa, valmistui KTM:ksi ja jatkaa edelleen tutkimustyötä perheensä ja työnsä ohessa.

Verkalleen eläkepäiviä vietellessä käsikin jo sallii esim. hiilipiirrosten tekemisen. Lasten kasvokuvat ovat mieluisia töitä. Kirjallisuutta ahmin edelleen ja ulkoilua tähtien

tutkailuineen. Mummin pieni lintu, Lotta Ilona, aloitti syksyllä koulun Espoossa ja on aivan ihana neiti – tietenkin.

Sukuun liityn isäni äidin Amanda Josefina o.s. Elersin myötä. Nimeni vaihtamiseen tarpeettomaksi käyneestä rouvanimestä, ei omaksi, vaan mummini tyttönimeksi, liittyi oma tarinansa. Mutta ei siitä tässä yhteydessä enempää.



Mikäli vastaanottajaa ei löydy osoitteesta, palautetaan posti osoitteella:  
Sirkka Oksanen, Mantelitie 3 B 35, 01710 VANTAA

### ELERSIEN SUKUSEURAN JÄSENMAKSU 2012-2014

Jäsenmaksu: 25 €

Lisämaksu/perheenjäsen: 10 €

Pankkitili: Loimaan Seudun Osuuspankki  
FI17 5239 0020 0318 05

Maksun viite: 10003

### Elersien sukuseura/jäsentiedot ja muutositteilyt

Lomaketta voivat käyttää sukuseuran uudet jäsenet tai jäsen voi muuttaa olemassa olevia tietojaan. Lomakkeella voi myös ilmoittaa erostaan sukuseurasta.

1. Sukunimi: \_\_\_\_\_
2. Etunimet: \_\_\_\_\_
3. Lähiosoite: \_\_\_\_\_
4. Postinumero: \_\_\_\_\_
5. Postitoimipaikka: \_\_\_\_\_
6. Puhelin: \_\_\_\_\_
7. Sähköposti: \_\_\_\_\_
8. Perheenjäsenet, joista maksetaan jäsenmaksu: \_\_\_\_\_

9. Eroan sukuseuran jäsenyydestä alkaen: \_\_\_\_\_

Kohdat 1-5 ovat pakollisia tietoja ja kohdat 6-8 vapaaehtoisia, mutta toivottavia.

Lomake lähetetään:

Sirkka Oksanen, Mantelikuja 3 B 35, 01710 Vantaa tai elersien.sukuseura@gmail.com